
Information för användare. 
 

 
 
Patientstyrd flödesväljare av syretillförsel från syrgasanrikare. 
 
Introduktion 
Din läkare har fastställt att du behöver ett tillskott av syrgas och har ordinerat 
två syrgasdoser, en dos när du är i aktivitet och en dos när du är i vila. 
För att du ska slippa att förflytta dig själv till syrgasanrikaren för att ställa om 
dosen, har du fått FlexO2 inkopplad inom räckhåll, exempelvis hängande om halsen, 
så att du själv kan växla mellan dessa doser på ett säkert sätt. 
På så vis kan du till exempel från en sittande eller liggande position, ställa om från 
viloläge till aktivitetsläge ( se bild 2 ) utan förflyttning och onödig fysisk ansträngning. 
När du ställer om från vila till aktivitet ställer du vredet så att den pekar 
mot den större symbolen. Då känns och hörs en kort ”puff”. Puffen är helt normal och visar att 
aktivitetsläget är valt. 
När du ändrar tillbaka FlexO2 från aktivitet till vila ställer du vredet så att det pekar 
mot den mindre symbolen ( se bild 4 ). Du får nu en syrgasdos som är anpassat för vila. 
     

 
        

S-hake 
Som tillbehör finns en S-hake där ena halvan fästs i någon hälla i byxan, livremmen, skärpet eller ett 
knapphål så nära mittlinjen vertikalt under FlexO2 som möjligt. Se bild 10A och 10B. 
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När du går i din bostad med slangen inkopplad uppstår ofta 
problem med att den vill sno sig. Detta kan undvikas om slangen 
från syrgasanrikaren till FlexO2 får hänga lodrätt, styras upp av S-haken och släpa mellan benen och bakåt. 
Se bild 10A. 
När du ändrar riktning styrs slangen upp av benen och riktas bakåt och följer med kroppen. Då snor sig inte 
slangen lika lätt och risken för fallskador minskar. 
Risken minskas också för att slangen blir deformerad eller knickad. 
Slangen är fritt löpande i sin del av S-haken och kan inte fastna. 
Detta förenklar vid exempelvis toalettbesök. 
 
I duschen 
 
FlexO2 ska skyddas mot väta. När du ska duscha byter du näsgrimman med kort slang till en näsgrimma 
med längre slang. Detta gör att enheten kan hängas upp vid sidan om duschen och skyddas då mot väta 
men är samtidigt lätt tillgänglig för att vid behov ändra dosen.  
       
Försiktighetsåtgärder 
 
Förvissa dig om att enheten är inställd för dig och dina behov av syrgasdos 
innan du börjar använda utrustningen. Se till att viloläget är valt vid vila, så att du inte får en för hög dos av 
syrgas. Ha som rutin att regelbundet kontrollera att din ordinerade syrgasnivå stämmer. Det gör du genom 
att läsa av kulan i flödesmätaren på syrgaskoncentratorn vid vila respektive aktivitet. Se bild 3. 
 

 
 
Kontrollera regelbundet att slang och kopplingar är ordentligt fastsatta och inte lossnar. 
Koppla gärna en längre grimma till FlexO2 vid sänggående. Då kan utrustningen hängas på en krok vid 
sidan av sängen och vara lätt tillgänglig.  
                                                                                                                                                                                  
Rengöring 
Använd fuktad trasa och torka av. Enheten tål desinfektionsmedel som används. 
 
Service 
Enheten innehåller inga delar som kan repareras av dig som användare. 
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Nackband 
 
Nackbandet fästs i de två övre fästpunkterna på FlexO2. För att fästa bandet i FlexO2, lossas varje 
ändbeslag i två delar. Ta den lösa delen, för in öglan genom hålet i FlexO2. Trä sedan beslaget genom öglan 
och dra åt och för samman beslaget. Gör samma med det andra ändbeslaget. Se bild 8. 
Bandet gör att belastningen förflyttas från öronen till nacken och fördelas över en större yta. 
Bandet är justerbart och har dessutom en säkerhetsfunktion som delar bandet vid fall om användaren 
fastnar i något. 
 
 

 
  
     
Användningstid 
 
Enheten ska bytas ut och kasseras efter två (2) månaders användning. Datum för sista användningsdag är 
noterat på etiketten på enhetens baksida. 
OBS! Producenten garanterar enheten i max två (2) månader efter att den tagits i bruk. Efter det får du inte 
använda enheten och produktansvaret upphör. Om enheten skadas eller vid misstanke om skada, skall du 
byta ut den.  
 
Kassering 
 
Enheten sorteras som brännbart avfall. 
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